
 

 

 

 

 
 
 

  

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

第１号 

２０２３．４．６ 

田彦中学校 第３学年 

６日（木）新任式・始業式 

７日（金）給食開始 

      ④⑤⑥入学式準備 

１０日（月）入学式 給食なし、午前中のみ 

１１日（火）身体測定 

１２日（水）１年生部活動見学 

１３日（木）新入生歓迎会  

１４日（金）1 年生部活動見学 

１７日（月）委員会活動 

１８日（火）全国学力・学習状況調査(国・数) 

      1 年生仮入部(～4/21 まで) 

２０日（木）歯科検診 

      避難訓練 

２２日（土）授業参観・懇談会・PTA 全体会 

２４日（月）振替休業日 

２５日（火）１年生正式入部 

２６日（水）オンライン保護者面談 

２７日（木）オンライン保護者面談 

２８日（金）オンライン保護者面談 

      全国学力・学習状況調査(英・質問紙) 

２９日（土）昭和の日 

 

 

 １２２名の生徒の皆さん、保護者の皆様、第３学年への進級おめでとうございます。義務教育

最後となる大切な一年を、職員一同、誠心誠意かつ全力投球で生徒の指導に当たっていきたいと

思います。 

さて、今年度は、将来についてより具体的に考え、行動する一年になります。生徒一人一人が

自分の進路についてしっかりと考え、その実現に向けて努力できるように学年一丸となって取り

組んで参ります。そして、この軌跡が生徒たちにとって輝かしい未来へとつながるよう努めます

ので、お気付きの点等ございましたら、いつでもご相談ください。どうぞ、よろしくお願いいた

します。生徒一人一人が充実した生活を送れるような魅力ある学校、学年、そして学級を創って

いきたいと思いますので、今年度もご協力のほど、よろしくお願いします。 

  

 

1 組担任 渡邉 拓人（わたなべ ひろと）数学科 

 この学年も３年目になりました。今年度は「最後の」がつくものがたくさんあります。そこには

必ず「決断」が含まれます。この「決断」のサポートができるよう全力で頑張ります。 

 

２組担任 𠮷川 夏織（よしかわ かおり）英語科 

 中学校最後の年を皆さんとともに過ごすことができること、とても光栄に思います。皆さんの

「やってみたい」を「できる」ようにサポートするために、全力を尽くします。 

 

３組担任 橋本 拓也（はしもと たくや）理科 

 赴任してから同じ学年を継続して担当でき、大変嬉しくもあり、同時に責任も感じております。

生徒と過ごす残りの日々の時間を大切にしつつ、進路に向けて全力でサポートしてまいります。 

 

 

４組担任 飯島 亜希子（いいじま あきこ）国語科 

 今年度も皆さんと共に過ごせることを嬉しく思うとともに、大きな責任も感じています。「やり

きった」「楽しかった」という思いを残せるような一年間を一緒に創っていきたいと思います。 

 

くすのき２組担任 大森 公美（おおもり ひろみ）英語科 

 「夢の実現」への道のりには、辛いこと、苦しいことも。一人では大変でも、みんなの力でなら

乗り切れると思います。クラス・学年で団結していきましょう！よろしくお願いします。 

 

くすのき４組担任 豊田 崇仁（とよだ たかひと）社会科 

 ２年ぶりにこの学年を担当させていただきます。みなさんと中学校の最後の１年を過ごせるこ

とをとても嬉しく感じます。たくさんの思い出を作っていきたいと思います。 

 

学年担当 進路指導主事 兼子 正典（かねこ まさのり）保健体育科 

今年度、３学年の担当となりました。進路指導主事でもありますので、生徒の皆さんの進路目

標の実現のために精一杯努めさせていただきます。 

 

学年主任 山縣 俊文（やまがた としぶみ）社会科 

 昨年度に引き続き学年主任を務めます。中学校生活最後の１年を充実したものにできるように

学年スタッフ一丸となって取り組んでまいります。どうぞよろしくお願いいたします。 

１日（月）委員会活動 
２日（火）部活動保護者会 
３日（水）憲法記念日 
４日（木）みどりの日 
５日（金）こどもの日 

１５日（月）教育実習開始  
１７日（水）尿検査 
２３日（火）前期中間テスト(※2 日前より部活休み) 
２４日（水）内科検診(1 組・２組) 
２５日（木）内科検診(３組・４組)、生徒総会 
２９日（月）総体陸上壮行会 

5月の予定 
今年度の PTA 役員について 

 
今年度のＰＴＡ役員については、一昨年度末

（第一学年時）に当時の担任を通して、連絡させ
ていただいているかと存じまず。4 月 22 日(土)
のＰＴＡ全体会にて詳しい役職等を決めること
になります。担当となっているご家庭について
は、お忙しい中かと存じますが、ご参 
加のほど、よろしくお願いいたします。 
ご不明な点などございましたら、学校 
までご連絡ください。 

第３学年通信 


